Д У М А  Д А Л Ь Н Е Р Е Ч Е Н С К О Г О

Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А

П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я

Р Е Ш Е Н И Е

 29 января 2026 г.             г. Дальнереченск                          № 13

О внесении изменений в решение Думы

Дальнереченского городского округа от

30.09.2025 № 87 «Об утверждении

Перечня наказов избирателей депутатам

Думы Дальнереченского городского

округа на 2026 год»

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

20.03.2025 № 33-Ф3 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом

Дальнереченского городского округа, решением Думы Дальнереченского

городского округа от 26.07.2022 № 90 «Об утверждении Положения об

организации работы с наказами избирателей в Дальнереченском городском

округе», рассмотрев заявления депутатов Думы Дальнереченского городского

Хачаняна Л.Г., Кабачинского С.В., Аникина Е.Н., Гайнутдинова Д.В., Ткачева

И.А., Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

          1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от

30.09.2025 № 87 «Об утверждении Перечня наказов избирателей депутатам Думы

Дальнереченского городского округа на 2026 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Перечня наказов избирателей депутатам Думы

Дальнереченского городского округа на 2026 год» изложить в новой редакции:

№

изб.

окр

уга

ФИО

депутата

Содержание предложения по наказам

избирателей с указанием характера работ (адреса

объекта)

Объем

средств

(руб.)

1 2 3 4

3 Хачанян Левон

Георгиевич
Благоустройство (асфальтирование)

парковки около МБОУ «Лицей».

350 000

Благоустройство (асфальтирование)  450 000

площадки ул. Калинина

1.2. Пункт 7 Перечня наказов избирателей депутатам Думы

Дальнереченского городского округа на 2026 год» изложить в новой редакции:

№

изб.

окру

га

ФИО

депутата

Содержание предложения по наказам избирателей с

указанием характера работ (адреса объекта)

Объем

средств

(руб.)

1 2 3 4

7 Кабачинский

Сергей

Владимирович

Ремонт уличного освещения на

избирательном округе (в том числе ул.

Красногвардейская, 47)

100 000

Подсыпка ПГС улиц на избирательном

округе № 7

300 000

Приобретение и установка спортивных

тренажеров на придомовой территории по ул.

Ленина, 16 (лыжник, велосипед)

300 000

Спил аварийных деревьев на избирательном

округе

100 000

1.3. Пункт 9 Перечня наказов избирателей депутатам Думы

Дальнереченского городского округа на 2026 год» изложить в новой редакции:

№

изб.

окр

уга

ФИО

депутата

Содержание предложения по наказам

избирателей с указанием характера работ (адреса

объекта)

Объем

средств

(руб.)

1 2 3 4

9 Аникин Евгений

Николаевич
1. Чистка кюветов вдоль автомобильных

дорог:

- ул. Гарнизонная, 76, 94-113-121

- ул. 50 лет Октября от ул. Мира до ул.

Красногвардейская

- ул. Ворошилова, 80-88

- ул. Г.Даманского, 53-59

- ул. Гарнизонная, 111-121

250 000

2. Чистка и углубление водопропускных

труб:

- ул. 50 лет Октября – ул. Мира (участок)

- ул. 50 лет Октября – ул. Красногвардейская

- ул. Пионерская – пер. Прямой (пер.)

- ул. 50 лет ВЛКСМ – ул. Пионерская (пер)

150 000

3. Подсыпка ПГС:

- ул. Гарнизонная, 84-98

- ул. Ворошилова, 80-88

- ул. Милицейская, 107-113

- от ул. 50 лет Октября до ул. Мира, 26

- от ул. 50 лет Октября до ул. Пионерская, 5

- ул. Фадеева, 45-47

400 000

1.4. Пункт 14 Перечня наказов избирателей депутатам Думы

Дальнереченского городского округа на 2026 год» изложить в новой редакции:

№  ФИО Содержание предложения по наказам Объем

изб.

окр

уга

депутата избирателей с указанием характера работ (адреса

объекта)
средств

(руб.)

1 2 3 4

14 Гайнутдинов

Денис Валерьевич
Чистка кюветов вдоль автомобильных дорог 250 000

Спил аварийных деревьев 220 000

Ремонт уличного освещения  120 000

Приобретение и установка уличных лавочек   150 000

Приобретение и установка уличных урн 60 000

1.5. Пункт 15 Перечня наказов избирателей депутатам Думы

Дальнереченского городского округа на 2026 год» изложить в новой редакции:

№

изб.

окр

уга

ФИО

депутата

Содержание предложения по наказам

избирателей с указанием характера работ (адреса

объекта)

Объем

средств

(руб.)

1 2 3 4

15 Ткачев Илья

Александрович
Отсыпка ПГС улиц: Амурская, Фрунзе,

Кирова, Владивостокская, Транспортная,

Ломоносова, Пролетарска, Пожарная, пер.

Пролетарский

150 000

Ремонт уличного освещения на

избирательном округе (ул. Амурская, ул.

Фрунзе, ул. Кирова, ул. Пожарная)

260 000

Прочистка трубного перехода:

- по адресу: ул. Фрунзе с ул. Пролетарской,

- за магазином «Натали 1» (в строну пер.

Ломоносова),

- ул.45 лет Октября перед поворотом на ул.

Фрунзе,

-через ул. Фрунзе с ул. Кирова

150 000

Нарезка, прочистка и углубление кюветов:

- пер. Пролетарский

- ул. Кирова

- ул. Ломоносова

Прочистка и углубление водоотводного рва

вдоль ул. Фрунзе от ул. 45 лет Октября через

ул. Ломоносова и до конца ул. Декабристов.

Прочистка и углубление водоотводного рва

вдоль ул. Амурской от ул. 45 лет Октября

(огибает ул. Кирова, далее вдоль ул.

Ломоносова)

240 000

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Думы Дальнереченского городского округа Аникина Е.Н.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Думы

Дальнереченского городского округа                                            Е.Н. Аникин